Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

13-02-2019

F.09/19/11
NL:TZ:0000089600:F001
14-01-2019

mr. W.J. Don
mr K.C. Mensink

| Protension 1P Assests B.v. 13-02-2019
1

Gegevens onderneming
Molengraaffsingel 12 13-02-2019
2629 1D Delft 1
Activiteiten onderneming
Protension is eigenaar van een aantal patenten waarmee op 13-02-2019
geautomatiseerde wijze high-performance carbon-fietsvelgen geproduceerd 1

kunnen worden.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2017 € 4.984,00 € -138.520,00
2018 € -380,00 € -74.795,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 119.946,00

€101.078,00



Gemiddeld aantal personeelsleden

0 13-02-2019

1

Er was geen personeel in dienst. Alleen de twee bestuurders ontvingen een
management-fee tot maart 2018

Boedelsaldo

13-02-2019
Boedelsaldo
1
€ 0,00
Verslagperiode
13-02-2019
van
1
14-1-2019
t/m
11-2-2019
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 55,30 uur
totaal 55,30 uur
Toelichting bestede uren
In het faillissement zijn 55:18 uren besteed. In de aan het faillissement 13-02-2019
voorafgaande surseance 26:06 uren. In totaal dus 81:24 uur. 1
. Inventarisatie
1.1 Directie en organisatie
Bestuurder van gefailleerde is/waren: 13-02-2019
27-1-2011 / heden:107 Solutions B.V. 1

27-1-2011 / 20-6-2017: L.S. van den Akker Holding B.V.

Bestuurder en enig aandeelhouder van 107 Solutions B.V. is de heer J.F.H.
Wetzels.

Bestuurder en enig aandeelhouder van L.S. van den Akker Holding is de heer
L.S. van den Akker

Aandeelhouders zijn:
99%: 107 Solutions B.V.
1%: Tacx B.V.



1.2 Lopende procedures

Tussen Tacx BV (zie onder) en gefailleerde liep een procedure in eerste 13-02-2019
aanleg. Deze procedure heeft gefailleerde verloren: op 17 oktober 2018 1
veroordeelde de rechtbank haar tot betaling van € 109.000,- (plus rente en

kosten). Op 8 januari 2019 is surseance van betaling aangevraagd door

Protension. Op die dag heeft zij ook hoger beroep ingesteld tegen het vonnis

in eerste aanleg. Nu surseance teruggaat naar 0:00 uur had de

bewindvoerder hier zijn goedkeuring aan moeten geven. De curator kan dit

alsnog bekrachtigen. De eerstdienende dag is 14 april 2019. De curator heeft

dit in beraad.

1.3 Verzekeringen

Hiervan is niet gebleken. 13-02-2019
1

1.4 Huur

Gefailleerde gebruikte een ruimte bij Tacx BV te Wassenaar. Hiervoor werd 13-02-2019

geen huur betaald. 1

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder van gefailleerde heeft - kort samengevat - het volgende 13-02-2019
aangegeven. 1

Gefailleerde had een een manier uitgevonden om carbon in een ringvorm te
wikkelen, en had daar octrooi op verkregen. Met die uitvinding kunnen op
een efficiénte manier ronde voorwerpen van carbon gemaakt worden die
stevig zijn en licht, zoals fietsvelgen, helmen, e.d.

Het is gefailleerde niet gelukt om tot productie van enige omvang te komen.
Ondanks inspanningen daartoe - waaronder een samenwerking met een
Duitse producent tussen 2001 en 2016 - bleven inkomsten van enige omvang
uit. In 2016 is gefailleerde gaan samenwerken met Taxc BV, een producent
van racefiets-accessoires, waarbij Tacx grote bedragen in gefailleerde
investeerde en gefailleerde intrek nam in het bedrijfspand van Tacx.

Medio 2017 is de samenwerking geéindigd, en kregen partijen een geschil.
Dat leidde tot de procedure (zie hiervoor 1.2). De (voor gefailleerde) slechte
uitkomst van die rechtszaak is volgens de bestuurder de directe oorzaak is
van het faillissement.

De samenwerking met Tacx BV was reeds beéindigd, waardoor er geen
inkomsten meer waren. Tacx zou de bestuurder ook geen toegang meer
hebben verleend tot het pand en de activa van Protension. Doordat er niet
meer geproduceerd en ontwikkeld werd, waren er geen inkomsten meer, kon
Protension niet voldoen aan het vonnis en bleven meerdere schulden
onbetaald. De curator heeft de oorzaak in onderzoek.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

13-02-2019

1

Personeelsleden

Er was geen personeel in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Hiervan is niet gebleken

totaal €0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde is eigenaar van enkele Nederlandse, Europese en Amerikaanse 13-02-2019
patenten. Deze moeten worden verkocht. 1

Er is een bescheiden inventaris (incl. een wikkelmachine) die staat in het

bedrijfspand van Tacx te Wassenaar. De curator zal deze laten taxeren en

vervolgens beslissen wat ermee te doen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

| zoeken naar kopers. 13-02-2019

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

I De onderneming lag medio 2018 al stil. 13-02-2019
1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa
Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

I Hiervan is niet gebleken. 13-02-2019

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

I Hiervan is niet gebleken.

5.2 Leasecontracten

I Hiervan is niet gebleken

5.3 Beschrijving zekerheden

Tacx heeft een pandrecht op het Nederlandse octrooi en het Nederlandse
deel van het Europese octrooi.

5.4 Separatistenpositie

I Tacx is seperatist. Zij heeft een vordering aangemeld van € 123.484,-.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Hiervan is niet gebleken.

5.6 Retentierechten

Bij aanvang van het faillissement leek het erop dat Tacx zich beriep op het
retentierecht. Vooralsnog is hiervan niet gebleken. De curator zal binnenkort
inventariseren welke goederen van gefailleerde bij Tacx aanwezig zijn.

5.7 Reclamerechten

I Hiervan is niet gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I Onderzoeken pandrechten; communicatie met Tacx en haar advocaten.

13-02-2019

1

13-02-2019

1

13-02-2019
1

13-02-2019
1

13-02-2019
1

13-02-2019
1

13-02-2019

1

13-02-2019
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I nvt 13-02-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurder levert de boekhouding - vooralsnog - keurig aan. De
boekhouding ziet er na een korte bestudering goed en geordend uit.

7.2 Depot jaarrekeningen

2017:5-11-2018 (op tijd)
2016: 28-12-2017 (op tijd)
2015: 7-7-2017 (te laat)

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I De onderneming is in 2011 opgericht. Een mogelijke vordering is verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I Zodra alle administratie is aangeleverd zal dit verder onderzocht worden.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

13-02-2019

1

13-02-2019

1

13-02-2019
1

13-02-2019
1

13-02-2019
1

13-02-2019

1

13-02-2019
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus
8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 2 13-02-2019
1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 132.158,71 13-02-2019
. . . 3 1

Dit betreffen de crediteuren die zich hebben aangemeld. Er zijn nog andere
schulden, waaronder aan de bestuurder/aandeelhouder.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. Het enig actief (van mogelijk enige substantiéle waarde) 13-02-2019
zijn de octrooien. Het is nog niet duidelijk voor welke prijs die verkocht 1
zouden kunnen worden.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Crediteurenlijst; correspondentie met crediteuren. 13-02-2019

mE1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Tacx B.V. (procedure reeds voor failissement aanhangig).

9.2 Aard procedures

I Betaling geldvordering alsmede schadeclaim in reconventie.

9.3 Stand procedures

I Eris hoger beroep ingesteld. De eerstdiende dag is in april 2019.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Beoordelen of deze moet worden overgenomen

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Allereerst zullen de patenten verkocht moeten worden. Daarna moet de
administratie worden aangeleverd en worden bestudeerd.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Dit is nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

14-5-2019

10.4 Werkzaamheden overig

13-02-2019

1

13-02-2019

1

13-02-2019
1

13-02-2019
1

13-02-2019

1

13-02-2019
1

13-02-2019
1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


